ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «___» _________2025                                                                          № ____

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 11.03.2016 № 255 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Постановка граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земельных
участков в собственность бесплатно»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 11.03.2016 № 255 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет
в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков
в собственность бесплатно» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                         М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от __________2025 года №_____

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска      от 11.03.2016 № 255 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»» (далее - постановление)

    Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1.Подпункт 3 пункта 8 раздела I – исключить.
2.В разделе II:
2.1.Пункт 13 признать утратившим силу.
2.2.Абзац третий пункта 26 слова «пожарной безопасности» заменить словами «противопожарного режима».
2.3.Пункт 31 изложить в следующей редакции:
    «34.При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала заявителю обеспечивается:
получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;
формирование заявления о предоставлении муниципальной услуги;
прием и регистрация Департаментом заявления и иных необходимых документов для предоставления муниципальной услуги;
получение результата предоставления муниципальной услуги;
получение сведений о ходе выполнения представления муниципальной услуги;
осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;
досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Департамента и его работников, а также МФЦ и его работников.».
2.4.Абзац третий пункта 34 изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного заявления (ходатайства) о предоставлении муниципальной услуги осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, определяемых Департаментом, в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления (ходатайства) для предоставления муниципальной услуги. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы заявления (ходатайства) о предоставлении муниципальной услуги заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме заявления (ходатайства) о предоставлении муниципальной услуги.»
2.5.Пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38.Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги обеспечивается по его выбору возможность:
1)получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;
2)получения информации из муниципальных информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны Департамента усиленной квалифицированной электронной подписью;
3)внесения изменений в сведения, содержащиеся в муниципальных информационных системах на основании информации, содержащейся в заявлении (ходатайстве) о предоставлении муниципальной услуги и (или) прилагаемых к заявлению (ходатайству) документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги;
4)получения с использованием Единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны Департамента (далее - электронный документ в машиночитаемом формате).»
3.Абзац первый пункта 42 раздела III изложить в следующей редакции:
«42. Основание для начала административной процедуры:
          поступление в Департамент заявления (ходатайства) и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе посредством Единого портала.
В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ».
4.Абзац 3 пункта 48 раздела IV после слов «перечнем документов» дополнить словами «и (или) информации».